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Vážení spoluobčané.

Dovolte mi, abych Vás z pozice 
předsedy nově zřízené instituce 
„Kulturní a sportovní komise“ 
působící při Úřadu městského 
obvodu Ostrava Martinov, in-
formoval o důvodu jejího vzniku 
a o její dosavadní činnosti.

Kulturní a sportovní komise 
zkráceně KaSK, zahájila svoji 
činnost na začátku roku 2023 
konkrétně dne 9. 1. 2023, kdy 
proběhla ustanovující schůze za 
přítomnosti všech jejích členů.

Důvodem vzniku komise 
KaSK je snaha paní starostky 
o pozvednutí úrovně a rozvoj 
kulturního, sportovního a spole-

čenského dění v Martinově pod 
záštitou ÚMOb za součinnosti 
všech místních občanských 
sdružení a spolků. Každý aktivně 
působící spolek nebo občanské 
sdružení v Martinově na výzvu 
paní starostky nominovalo do 
komise jednoho svého zástupce 
jehož úkolem bude zejména:

•	 Přenášet	 informace	 mezi	
KaSK a vedením jednotlivých 
spolků a sdružení

•	 Odpovídat	za	plnění	zadaných	
úkolů spojených s realizací 
společenských a kulturních

 akcí organizovaných ÚMOb 
Martinov.

•	 Vznášet	požadavky	na	ÚMOb	
Martinov a na ostatní členy 

KaSK v souvislosti s technic-
kým a organizačním zabez-
pečením akcí pořádaných 
jednotlivými členskými spolky 
KaSK. 

Za účelem zajištění kvalitní 
a včasné informovanosti občanů 
Martinova o připravovaných 
akcích konaných pod záštitou 
ÚMOb byl do komise přizván 
mediální specialista pan Michal 
Pistolas.	 Jeho	 úkolem	 bude	
s využitím všech informačních 
kanálů využívaných ÚMOb za-
jišťovat přenos informací z KaSK 
k	 občanům.	 Proto	 pravidelně	
sledujte:

•	 Facebook:		Městský	 obvod	
Ostrava-Martinov

•	 Web:	www.martinov.ostrava.cz

•	 TV	 Zpravodaj:	 najdete	 na	
https://martinov.ostrava.cz/
cs/o-martinove/aktualne/
tv-martin

Kulturní a sportovní komise

Martin
15. března 2023 | číslo 90martinov.ostrava.cz | facebook.com/martinov.ostrava 

Občasník městského obvodu Martinov

Načtěte QR kód  
a sledujte magazín  
TV Martin v mobilu

(pokračování na straně 2)

Jolana Kavalková starostka ÚMOb Martinov
Radek Zábranský předseda SDH Martinov
Marie Nožičková člen Senioři Martinov
Vlasta Plačková člen Český Červený kříž
Jiří Pyš člen Sokol
Michal Pistolas člen mediální specialista
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Kulturně společenské akce 2023
1. dubna Ukliďme si Martinov

27. dubna Kladení věnců

28. dubna Stavění máje (Sokol)

30. dubna Stavění máje (SDH)

2. června Kácení máje + Dětský den 
(Sokol)

3. června Kácení máje + Dětský den 
(SDH)

24. června Martinovské slavnosti – DEN 
OBCE

říjen Drakiáda (termín bude upřes-
něn)

1. prosince Rozsvícení vánočního stromu + 
jarmark

•	 Zpravodaj:	Martin

•	 Vývěsní	místa:	Informační	tabule	

V případě vašeho zájmu o aktivní připojení se 
ke snaze o zkvalitnění kulturně společenského 
dění v Martinově se můžete se svými návrhy 
a podněty obracet přímo na paní starostku a to 
na její email: jolana.kavalkova@martinov.ostrava.
cz nebo případně telefonicky či osobně.

Abychom Vám usnadnili zapojení se do 
společenského dění v Martinově, připravili jsme 
pro Vás seznam kulturně společenských akcí 
plánovaných na rok 2023 (viz tabulka).

Budeme se těšit na setkání s Vámi na výše 
uvedených akcích.

Za Kulturní a sportovní komisi 
Radek Zábranský

Kulturně…
(pokračování ze strany 1)

Vážení spoluobčané, 

jaro je konečně za dveřmi 
a s ním i delší dny a hlavně slu-
níčko.	Přichází	čas	na	posezení	
venku u dobré kávy s přáteli 
a dobrou náladou. Myslím, že 
jaro máme všichni rádi

V Martinově finišujeme s re-
konstrukcí budovy Na Svobodě. 
Dokončují se vnitřní prostory, 
podlahy, klimatizace, osvětle-
ní a zabezpečovací zařízení. 
V rámci rekonstrukce vznikne 
bezbariérový vstup, parkoviště 

a oplocení s elektrickou brá-
nou.	Po	dokončení	se	v	budově	
otevřou zubní ordinace.

Probíhá	 výběrové	 řízení	 na	
opravu střechy budovy Martek, 
kterou plánujeme v letních mě-
sících. 

Došlo ke změně v umístění 
kontejnerů na tříděný odpad 
před	objektem	bývalé	Jednoty.	
Vzhledem k neustálému nepo-
řádku byly kontejnery přesunuty 
za	objekt	Jednoty.	Pokračujeme	
v opravě kontejnerových míst. 

Na řadu přijde oprava a rozšíření 
kontejnerového stání na ulici Na 
Svobodě a Kamenné. Nestačí 
však udělat opravu či vyměnit 
starý kontejner, záleží i na nás. 
Kontejnerová stání neslouží 
k odkládání velkoobjemového 
odpadu z domácností, ty patří 
do	sběrného	dvora.	Připojili	jsme	
se k celorepublikové akci Ukliď-
me Česko a společně uklidíme 
naše okolí v sobotu 1. dubna. 
Tato	akce	proběhla	minulý	 rok	
poprvé a nasbírali jsme společně 
asi	30	pytlů	odpadků.	Jsme	rádi,	
že Vám na našem okolí záleží. 

A ještě jedna pozvánka, ten-
tokrát za zábavou. Další ročník 
Martinovských slavnosti nás 
čeká v sobotu 24. června na 
hřišti a přilehlé louce za hasičár-
nou. Spolu s našimi spolky pro 
Vás připravujeme odpoledne 
plné zábavy pro děti i dospělé. 
Všichni jste srdečně zváni. 

Znovu pro Vás máme i naše vi-
deo zpravodajství. Stačí kliknout 
na QR kód na titulku nebo si ho 
pustit	z	webu	obvodu.

Už mi zbývá jen popřát hezké 
velikonoční svátky

Jolana Kavalková, starostka

SLOVO STAROSTKY

SPOLEČNĚ 
ZVYŠUJEME KONDIČKU

Pohádky,	 cukroví	 a	 lenošení.	 Tak	
to vypadá během vánočních svátků 
v mnoha rodinách. K Vánocům to 
všechno patří, ale taky neuškodí 
trocha	pohybu.	Proto	jsme	se	ve	čtvr-
tek 29. prosince odpoledne sešli na 
zimním stadionu Sareza a společně si 
zabruslili. Kdo neměl doma brusle, byla 
zajištěna půjčovna. Někteří si zahráli 
hokej a ostatní jen bruslili, aby zvýšili 
svou	 kondičku.	 Trošku	 jsme	 vymrzli,	
ale spokojeně jsme se vraceli domů. 
Díky, že jste přišli.

Jolana Kavalková, starostka
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POPLATEK ZA PSY
Poplatek	 za	 psy	 na	 rok	

2023 je splatný do 31. břez-
na 2023. 

Můžete platit převodem na 
účet č. 19-1651059369/0800 
nebo osobně na úřadu obvodu 
v úředních hodinách. Za prvního 
psa chovaného v rodinném 
domě poplatek činí 150 Kč a za 
každého dalšího pak 210 Kč. 
Za psa chovaného v bytovém 
domě poplatek činí 1 200 Kč. 
Důchodci hradí částku 200 Kč. Ačkoliv má stále více rodin 

hluboko do kapsy, přesto myslí 
také na pomoc druhým. Ukázala 
to	 i	 letošní	 Tříkrálová	 sbírka.	
Tento	rok	se	v	ní	vybralo	celkem	
162 540 205 Kč, tj. zhruba 
o 20,5 milionu korun více než 
v loňském roce, a letošní sbírka 
je tak rekordní. Největší zásluhu 
na tom mají dobrovolníci s po-
kladničkami.

Sbírku v našem městském 
obvodě opět organizovala míst-
ní skupina ČČK Martinov. Sbor 
dobrovolných hasičů Martinov 
nechal pro koledníky ušít 9 kusů 
nových kolednických košil. V ne-
děli 8. ledna vyšly do ulic celkem 
čtyři skupinky ve složení:

•	 skupinka	pod	vedením	Lenky 
Běhunčíkové s dětmi Kris-
týnou Klímkovou Ondřejem 
Plačkem	 a	 Jaroslavem	 Kun-
cem ml.

•	 skupinka	 pod	 vedením	 Lu-
cie Křížkové	s	dětmi	Janem	
a Antonínem Křížkovými 
a Kryštofem Šimíkem,

•	 skupinka	pod	vedením	Jany 
Kuncové s dětmi Laurou 
Závodskou, Davidem Běhun-
číkem	a	Jiřím	Kuncem,

•	 a	 skupinka	 pod	 vedením	
Kateřiny Šeděnkové s dětmi 
Laurou Hastíkovou, Antoní-
nem Hastíkem a Adamem 
Běhunčíkem.

Výsledky koledování v Marti-
nově,	Plesné,	Děhylově	a	Dob-
roslavicích 

počet 
skupin

vykoledo-
vaná částka 

v Kč

Martinov 4 40 225
Plesná 4 84 532
Děhylov 3 38 318
Dobroslavice 4 46 469

V	celé	farnosti	Plesná	se	vy-
koledovalo celkem 209 544 Kč. 
Velký počet obětavých koled-
níků a štědrost mnoha dárců 
společně přispěly k tomu, že 
v	 letošním	 23.	 ročníku	 Tříkrá-
lové sbírky byl opět překonán 
rekord a celkový výtěžek za 
Charitu Ostrava a Charitu sv. 
Alexandra dosáhl neuvěřitelné 
výše 2 821 713 Kč. V celé ostrav-
sko-opavské diecézi se vybralo 
úctyhodných 24 230 015 Kč. 

Díky obětavosti a nasazení ve-
doucích kolednických skupinek 
a malých králů a v neposlední 
řadě štědrosti dárců se podařilo 
v Martinově vykoledovat částku 

40 225 Kč. Skupinka paní Lenky 
Běhunčíkové vykoledovala část-
ku 11 730 Kč, skupinka paní Lucie 
Křížkové vykoledovala částku 
10	484	Kč,	skupinka	paní	Jany	
Kuncové vykoledovala 7 559 Kč 
a skupinka paní Kateřiny Šeděn-
kové vykoledovala 10 452 Kč. 

Po	skončení	koledování	čekal	
na koledníky v hasičské zbrojnici 
dobrý oběd, který zajistily člen-
ky místní skupina ČČK. 

Děkujeme všem, kteří se po-
díleli na realizaci této sbírky 
v Martinově. Díky patří i Vám 
všem, kteří jste tuto činnost 
podpořili svým příspěvkem do 
pokladniček nebo na bankovní 
účet. Vlasta Plačková

Tříkrálová sbírka 
2023

1. DUBNA V 9 HODIN 
SE SEJDEME PŘED 

RADNICÍ A SPOLEČNĚ 
UKLIDÍME SVÉ OKOLÍ

12. DUBNA BUDOU 
PŘISTAVENY 

VELKOOBJEMOVÉ 
KONTEJNERY

Poděkování  Jménem 
psa z.s. patří osobám, které 
nám přispěly na Vánoce svým 
finančním nebo věcným 
darem a to jmenovitě: pan 
Raab, Ing.Drábková Sylva, 

pan Gřibek Kamil s mamin-
kou, manželé Kadlčíkovi, 
ÚMOb Ostrava-Martinov.

Velmi si toho vážíme a moc 
děkujeme !
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ROZPOČET NA ROK 2023
PŘÍJMY CELKEM 27 831 000,00
Třída 1 – Daňové příjmy 3 758 000,00
Daňové příjmy především tvoří: daň z nemovitosti, místní poplatky a správní poplatky
Třída 2 – Nedaňové příjmy 2 852 000,00
Nedaňové příjmy především tvoří: příjmy z pronájmu nebytových prostor, příjmy z pronájmů 
pozemků, příjmy z pronájmů movitých věcí, příjmy z věcných břemen, příjmy z poskytovaných 
služeb – energie, vodné, stočné MŠ a nájemcům budovy radnice
Třída 4 – Přijaté transfery (dotace) 21 221 000,00
Dotace především tvoří: dotace na výkon státní správy a opatrovnictví, dotace na školství, neúčelové 
neinvestiční a investiční dotace z rozpočtu města
Zapojení zůstatku SF 0,00
Zapojení z rozpočtu 2021 9 706 000 ,00
Konsolidace příjmů -266 000,00
ZDROJE CELKEM 37 271 000,00
VÝDAJE CELKEM 37 537 000,00
Skupina 2 – Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství 2 468 000,00
V této skupině se rozpočtují výdaje na zimní údržbu komunikací a chodníků, výdaje na opravu a 
rekonstrukci komunikací, např.
opravy komunikací a chodníků v Martinově 800 000,00
čištění a kamerování kanalizací 50 000,00
rekonstrukce	ulice	K	Tobulkám,	výstavba	chodníku	na	ul.	Martinovská 600 000,00
Skupina 3 – Služby pro obyvatelstvo 20 341 000,00
Např.
mateřská škola – příspěvek na provoz 623 000,00
rekonstrukce kaple 510 000,00
časopis Martin 120 000,00
dotace spolkům a občanským sdružením 200 000,00
kulturní akce (Martinovské slavnosti, den dětí, rozsvěcení stromu) 558 000,00
nebytové	hospodářství	–	opravy	(Maxim,	Martek,	AP) 3 200 000,00
stavební úpravy objektu Na Svobodě 5 559 000,00
revitalizace	AP,	rekonstrukce	zasedací	místnosti 1 900 000,00
rozšíření kontejnerových stání 70 000,00
péče o vzhled obce (údržba obce, pracovní četa) 4 974 000,00
Skupina 4 – Sociální věci a politika zaměstnanosti 33 000,00
V této skupině se rozpočtují výdaje na službu SENIOR TAXI a příspěvky na sociální služby posky-
tované sociálním zařízením
Skupina 5 – Obrana, bezpečnost a právní ochrana 847 000,00
V této skupině se rozpočtují výdaje spojené s krizovým řízením a požární ochranou
spotřeba energií v hasičské zbrojnici 100 000,00
dotace SDH 100 000,00
zabezpečení hasičské zbrojnice 200 000,00
Skupina 6 – Všeobecná veřejná správa a služby 13 848 000,00
V této skupině se rozpočtují výdaje Zastupitelstva městského obvodu, Úřadu městského obvodu, 
bankovní poplatky, odvod DPH. Zahrnuje také nerozdělenou investiční rezervu.
Investiční	rezerva 1 223 000,00
Konsolidace výdajů -266 000,00
VÝDAJE CELKEM 37 271 000,00
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27. DUBNA V 16.30 
HODIN UCTÍME 

PAMÁTKU PADLÝCH 
V 1. A 2. SVĚTOVÉ 

VÁLCE

Upozorňuji občany, 
kteří nemají 

vyřízenou pozůstalost 
spoluvlastnictví 

pozemků 
(LV 1428,1609) 

„Pastviska“, že dnem 
31. 12. 2023 končí lhůta 

možnosti vyřízení 
(obnovení dědického 
řízení) převodu dílů 

„Pastviska“.
Pokud nebude 
k tomuto datu 

pozůstalost vyřízena, 
pozemky se stanou 

majetkem státu

24. června ve 14.00 
hodin Vás společně 

s našimi spolky 
srdečně zveme na 

MARTINOVSKÉ 
SLAVNOSTI 

V sobotu dne 18. 2. 2023 prošel 
celým Martinovem masopustní 
průvod masek doprovázený 
historickým zaplachtovaným 
povozem. V Martinově, ale 
i v jiných městských částech 
Ostravy či přilehlých obcích se 
tento průvod nazývá KOZELEK. 
V letošním roce tvořilo průvod 

32 masek, kdy kromě tradičních 
postav Medvěda a Kozla byli 
k	 vidění	 také	 Řezník,	 Farář,	
Jeptiška,	 Mnich,	 Kat,	 Vodník,	
Cikánky, Vojáci, Mušketýr, Hejkal 
ale i Nevěsta, Bílá paní a Slepý 
trumpetista. 

KOZELEK 2023 

(pokračování na straně 6)
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Průvod	vyrazil	v	9	hodin	ráno	
od hasičské zbrojnice za zvuků 
reprodukované hudby a hlasi-
tého ryku cikánek a postupně 
navštěvoval jedno stavení po 
druhém. 

V domech, kde jejich maji-
telé průvod přivítali, bylo pro 
jeho účastníky prakticky všude 
připraveno pohoštění dobrým 
jídlem a pitím a navíc majitelé 
podle svého uvážení také při-
spěli finančním darem. Za to se 
jim masky odměnily zpěvem, 
tancem případně i namalováním 

srdíčka nesmyvatelnou rtěnkou 
na tvář nebo na čelo. 

Průvod	 ukončil	 svoji	 pouť	
zhruba v 16 hodin v místě jeho 
zahájení, tedy v Hasičárně, kde 
jeho účastníci celou akci zavr-
šili. 

S ohledem na skutečnost, že 
tradičním organizátorem této 
akce je SDH Martinov, bude 
vybraný finanční obnos slože-
ný z darů občanů Martinova, 
věnován na podporu činnosti 
mladých hasičů Martinov. 

Tímto	 děkujeme	 Vám	 všem,	
kteří jste tento průvod jakkoliv 
podpořili a budeme se těšit na 
Vaši účast v průvodu v roce 
2024. Bližší informace o této 
akci respektive o všech akcích 
pořádaných SDH Martinov na-
leznete na facebookovém profilu 
Hasiči Martinov nebo na všech 
vývěsních místech v Martinově. 

Radek Zábranský

Bylo – nebylo: v jedné malé 
ostravské městské části zvané 
Martinov, po vynucené dvouleté 
přestávce zapříčiněné moribun-
dusem zvaným Covid, uskutečnil 
se na Silvestra 2022 v 10.00 
místního času tradiční Martinov-
ský silvestrovský pochod. 

Akce to byla zdařilá, zúčastnilo 
se jí přibližně 75 osob včetně 
kojenců a batolat. Účastníci 

nejprve, tak jako vždy před tím, 
naplnili alegorickou multikáru 
nezměrným množstvím jídla 
a pití a poté vyrazili po tradiční 
trase na pětikilometrový pochod. 
Nálada mezi účastníky panovala 
výborná, lidé si povídali, smáli 
se a jásali. Cestou se tu a tam 
multikára zastavila, aby se lidé 
mohli v klidu posilnit a zhruba 
v polovině cesty, na parkovišti 
u vodníka, byla dokonce vyloso-

vána tombola, kde tři šťastlivci 
vyhráli	 hodnotné	ceny.	Průvod	
následně zamířil zpět do místa 
jeho zahájení (na ulici U Hůry), 
zde celá akce vyvrcholila trach-
tací doplněnou skvělými punči 
a tradiční drůbeží paštičkou paní 
Zábranské. 

Radek Zábranský – samozvaný 
předseda imaginárního volno-

myšlenkářského sdružení občanů

Kozelek…
(pokračování ze strany 5)

ZAREGISTRUJETE SE  
k odběru sms 

s informacemi o dění 
v Martinově,

pošlete email se svým 
číslem na jolana.

kavalkova@martinov.
ostrava.cz 

A NIC DŮLEŽITÉHO VÁM 
NEUNIKNE

Každý z nás se jednou 
může ocitnout v nelehké 

životní situaci a ocení 
pomoc svého okolí. 

Proto jsme se rozhodli 
vyhlásit veřejnou sbírku 
na rekonstrukci domu 
rodiny Dostalíkových 
na ul. Na Hrázi, kterým 

v lednu požár vzal 
střechu nad hlavou.

Přispět můžete i vy na 
zvláštní účet České 

spořitelny, a.s., číslo účtu 
6392762/0800 nebo 
přímo do pokladničky 
umístěné na radnici. Martinovský 

silvestrovský pochod 2022
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Je	to	už	šest	let,	kdy	byl	ob-
noven kroužek mladých hasičů 
v Martinově. V současné době 
máme třináct aktivních mla-
dých hasičů do 15 let. Družstvo 
mladších hasičů tvoří 9 členů 
a družstvo starších hasičů má 

4	členy.	Pravidelné	schůzky	se	
konají ve čtvrtky od 16 hod. 
V zimním období se setkáváme 
v prostorách ÚMOb Martinov. 
Na jaře začínáme cvičit venku 
za hasičskou zbrojnicí. S dětmi 
se zúčastňujeme hasičských 
soutěží, jezdíme na exkurze, 
výlety a také i na víkendové 
pobyty do hor. 

Podstatou	našeho	kroužku	je,	
aby se děti zábavnou formou 
naučily jak se chovat v krizových 
situacích, technikám hašení po-
žárů, technikám první pomoci 
a mnoho dalších pro běžný život 
užitečných	věcí.	Taktéž	je	důležité,	
aby si děti uměly vytvořit kama-
rádské vztahy nejen ve sboru, ale 
i mimo něj a zároveň měly respekt 
k	autoritám.	Tím	chceme	zajistit	
perspektivu našeho sboru do 
budoucna, ale udržet i kulturně 
společenský život v naší obci. 

Rádi bychom rozšířili druž-
stvo starších hasičů (děti 11-15 

let), vytvořili nové družstvo 
přípravky (děti do 6 let), případ-
ně i rozšířili družstvo mladších 
hasičů	(děti	6-10	let).	Tyto	plány	
není možné zrealizovat bez 
posílení	počtu	vedoucích.	Proto	
hledáme minimálně další dva 

zájemce, kteří mají rádi práci 
s mládeží a chtějí se ve svém 
volném čase věnovat smys-
luplným aktivitám spojeným 
s hasičskou tématikou. Hasičské 
znalosti nejsou podmínkou, zá-
jemce zaučíme a vše podstatné 
vysvětlíme. V případě zájmu se 
obraťte na vedoucího mládeže 
SDH	Martinov	–	Jiří	Křížek,	tel.	
776 256 987.

Sbor dobrovolných hasičů 
v Martinově je největší organi-
zací	 v	 obci.	 Pořádá	 společen-
ské kulturní akce, spolupracuje 
s ÚMOb Martinov a s ostatními 
občanskými	sdruženími.	Jedná	
se zejména o Společenský ples, 
Dětský ples, masopustní průvod 
obcí – Kozelek, Kácení majky, 
Dětský den, podílí se na přípravě 
a	organizaci	Dne	obce,	Tobůlky	
2023 – pohár ve sjezdu na 
čemkoliv a jiné.

Jednotka	sboru	dobrovolných	
hasičů Martinov je složena ze 
sedmnácti	 hasičů.	Tito	členové	
vykonávají činnost v jednotce 
ve svém volném čase. Mají od-

povídající školení a výcvik, např. 
řidič-strojník, velitel, pilař, nositel 
dýchací techniky. Vyjíždí do 10 
minut po nahlášení události. Ve 
výbavě májí tyto vozidla: CAS K36 
TATRA,	DA15	MB	Sprinter,	VW	
Caddy	 a	 DA12VW	 Transporter.	
Jednotka	spolupracuje	s	ÚMOb	
Martinov a vždy je připravena 
pomoci našim občanům. 

Ing. Jiří Křížek

Mladí hasiči Martinov hledají nové vedoucí 

Vánoční čas jsme přivítali 
rozsvícením vánočního stromu 
Martinova, kde děti zazpívaly 
vánoční písně, zatancovaly 
čertovský taneček a básničkou 

přivolaly sv. Mikuláše s jeho 
družinou.	Také	jsme	opět	pozvali	
rodiče ke společnému tvoření. 
Vyrobili jsme si něžné andílky, 
svícínky a společně jsme ozdo-

bili perníčky, které děti upekly 
ve	školce.	Také	školku,	tentokrát	
tajně, navštívil sv. Mikuláš s andě-
lem a čertem a zanechali dětem 

,,Světýlko sviť, ať vidím na cestu kudy mám jít, 
ať vidím na cestu kudy mám jít.“ 

(pokračování na straně 8)
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bohatou nadílku a velký dopis 
na	pergamenu.	Předvánoční	čas	
byl plný hudby a dramatizace, 
děti se vžívaly do rolí andílků 
ve vánoční dílně, kteří mají 
s přípravou Vánoc každý rok 
spoustu práce. 

Děti vyrobily vánoční přá-
níčka a dárečky a vydaly se na 
návštěvu našich zřizovatelů, 
kde přenesly vánoční atmosféru 
zpěvem vánočních koled. Velmi 
děkujeme paní starostce, která 
v adventním čase potěšila ná-
vštěvou a sladkou nadílkou naše 
děti a za dárečky a přáníčka 
pro všechny zaměstnance naší 
mateřské školy.

Ve školce jsme si připravili 
,,Štědrý den na pokračování“. 
Ježíšek	 nás	 navštívil	 poprvé	
v prosinci a podruhé po Novém 
roce, aby to nebylo líto dětem, 
které poprvé chyběly. Děti si 
společně nastrojily vánoční 
stromeček a radostně očekávaly 
příchod	 Ježíška.	 Pro	 úplnou	
vánoční atmosféru nechyběl ani 
slavnostní oběd.

Navštívili jsme městskou 
knihovnu, kde pro děti byla 
připravena	 pohádka	 ,,O	 Fíku-
lence a Švestíkovi“, s loutkami 
a ozdobami ze sušeného ovoce 
a tradičního pečiva. Děti si 
takové ozdoby také vyrobily 
a ochutnaly. 

Při	lednové	návštěvě	knihov-
ny děti přivítalo ,,slůně Babů“ 
a potěšilo je svou pohádkou 
o spravedlivém dělení. Načerpali 
jsme zde inspiraci pro pořízení 

nové mini knihovničky, kterou 
pro děti připravujeme v naší 
školce. Z financí z projektu, 
které se paní ředitelce podařilo 
získat, dětem například zapla-
tíme nákladnou autobusovou 
dopravu na školní výlet a právě 
zmiňovanou dětskou knihov-
ničku s lákavými publikacemi, 
plnými krásných ilustrací. 

,,Čtyři řízky, dva lívance, po 
těch není moc do tance. Občas 
by to chtělo, procvičit si tělo.“ 
Začátek kalendářního roku byl 
u nás plný poznatků o lidském 
těle a zdravém životním stylu. 
Tělíčka	jsme	pořádně	procvičili	
a někteří je dokonce protáhli 
na svahu na Vaňkově kopci, při 
účasti na lyžařském kurzu. Ve 
školce jsme si uspořádali ovocné 
dny, děti připravovaly ovocné 
špízy, ovocný salát a smoothie. 

V rámci projektu města Os-
travy,	 ,,Fajne	 školní	 bistro“	 –	
mentoring školního stravování, 
nás navštívil známý ostravský 
kuchař David Valíček, který 
vařil ve špičkových kuchyních ve 
světoznámých restauracích po 
celém světě. Spolu s naší skvě-
lou paní kuchařkou, Haničkou 
Dörrichovou, rozjeli v kuchyni 
kulinářskou šou a děti i dospělí 
si pak pochutnali na voňavé 
polévce s vejci a na Záhorác-
kém závitku plněném kyselým 
zelím, s kořenovou zeleninou 
a domácími bramborovými 
knedlíčky.	 Přijela	 také	 PhDr.	
Dagmar Kovářů, odbornice 
v oblasti nutričních doporučení 
a spotřebního koše. Na dveře 

MŠ	jsme	získali	nálepku	,,FAJNE	
ŠKOLNÍ	BISTRO!!!“.

A protože žijeme také kultu-
rou, vydali jsme se do Divadla 
loutek,	 na	 pohádku	 ,,Jak	 šlo	
vejce na vandr“. S dětmi jsme si 
při čekání na zpáteční tramvaj 
a před odpoledním odpočinkem 
o pohádce povídali. Každého 
zaujala jiná loutka nebo scéna. 
V rámci výchovy k diváctví děti 
seznamujeme s pojmy loutka, 
rekvizita, kulisa, jeviště, hlediště, 
kostým aj. Děti velmi rády hrají 
loutkové divadlo, nebo samy 
vstupují do nejrůznějších rolí. Ve 
školce si vyzkoušely inscenaci 
pohádky ,,O dvanácti měsíč-
kách“. K autentickému vžití do 
rolí dětem pomohly krásné kos-
týmy a scéna, kterou si společně 
postavily.	 Pohádku	 dokázaly	
ztvárnit také výtvarně.

V únoru jsme si ještě povídali 
o masopustu a zakončili jsme 
jej Maškarním bálem, plným 
pestrých masek, tanečků, her, 
soutěží a dobrého pohoštění.

,,Sluníčko, sluníčko, popojdi 
maličko..“	 Těšíme	 se	 na	 jaro	
plné krás a oslav… A o tom zase 
příště…

Přejeme	všem	občanům	Mar-
tinova sluníčkové dny.

Za Martinovské lištičky 
Petra Pšenicová

učitelka MŠ Martinov

Světýlko…
(pokračování ze strany 7)
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Tříkrálová sbírka
Letošní rok 2023 zahájil náš 

sbor dobrovolných hasičů zajiš-
těním	tradiční	Tříkrálové	sbírky	
dne	 7.	 1.	 2023.	 Příprava	 byla	
zahájena již v minulém roce, kdy 
výbor SDH rozhodl o výrobě 
a zakoupení 9 ks převleků pro 
malé koledníky. Čtyři skupiny 
koledníků	 pod	 vedením	 Jany	
Kuncové, Lucie Křížkové, Lenky 
Běhunčíkové a Kateřiny Šeděn-
kové přispěly vykoledováním 
finančních darů pro Charitu 
Ostrava dobré věci.

Společenský ples
V pátek dne 27. 1. 2023 jsme 

po dvouleté odmlce způsobené 

koronavirem uspořádali spo-
lečenský ples v kulturním sálu 
Dopravního podniku Ostrava. 
K tanci a poslechu skvěle hrála 
hudební	 skupina	 „Petr	 Jiří-
ček Band“ a významný podíl 

na pohodovém večeru měl 
i	 Taneční	 klub	 Ostrava,	 který	
předtančením třemi mladými 
páry tanečníků zahájil tento 
společenský ples. Hlavně díky 

SDH Martinov

Společenský ples �

Společenský ples �

(pokračování na straně 10)
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sponzorům byl program plesu 
obohacen lákavou tombolou. 
Kladný ohlas plesu je pro nás 
potěšením i závazkem pro 
uspořádání plesu v příštím 
roce.

Dětský maškarní 
ples

V sobotu 28. 1. 2023 jsme 
pro děti našich členů, pří-

znivců i ostatních zájemců 
z obce i  okol í  uspořádal i 
dětský maškarní ples. Kultur-
ní sboru Monika Motyčková 
spolu s Monikou Kolářovou, 
Janou	 Kuncovou	 a	 dalšími	
pomocníky si za doprovodu 
reprodukované hudby při-
pravily pro děti příjemné od-
poledne her, soutěží, zábavy 
i s úvodním vyhodnocením 
masek. Na závěr plesu byla 

vylosována bohatá tombola, 
zajištěná zčásti i příspěvky 
sponzorů.

Tradiční průvod 
masek – Kozelek

Dne 18. 2. 2023 jsme uspořá-
dali v naši obci tradiční průvod 
masek. Zahájení bylo naplá-
nováno na 8.45 h a průvod se 
vydal navštívit naše příznivce 
od hasičské zbrojnice obvyklou 
trasou směrem k „vrchovině“ 
přes ulici Kamennou a zpět 
dolů po ulici Martinovské až Dětský maškarní ples �

Dětský maškarní ples �

Dětský maškarní ples �

Společenský ples �

SDH Martinov…
(pokračování ze strany 9)
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Začínám tento příspěvek 
ohlédnutím za naši činnosti. 

V závěru loňského roku jsme 
se setkali na Mikuláše, pravda 
bez Mikuláše, ale v předvánoční 
atmosféře jsme se dárky obda-
rovali, bingo zahráli a za dopro-
vodu	 harmonikářky	 p.	 Jany	 si	
zazpívali a radostně se pobavili. 
A ještě v tomto předvánočním 
čase se 18. prosince naše členky 
sportovkyně zúčastnily zimního 
seniorského víceboje „Ostravská 
Vánočka“. A pak již jsme mohli 

trávit Vánoce se svými blízkými 
v soukromí svých domovů. 

Vlády	 se	 ujal	 rok	 2023.	 Pro	
nás začal 3. ledna besedou při 
ochutnávání z našich vánočních 
zásob, které přinesly naše člen-
ky.	Posilnili	 jsme	se	do	nového	
roku, a tak jsme měli dost síly 
k dalšímu plánování našich 
aktivit. Náš Spolek seniorů vede 
čilý společenský život. Nejenže 
se pravidelně scházíme na be-
sedách, ale také na babincích, 
kde vyrábíme různé dekorativní 
výrobky, pořádáme sportov-

Tradiční průvod masek – Kozelek �

Tradiční průvod masek – Kozelek �

Ohlédnutí přichází s jarem…

(pokračování na straně 12)

k Hospůdce u Rošťáka. Zde po 
krátkém odpočinku se většina 
účastníků svezla na vlečce přes 
Přední	 padělky	 až	 k	 ulici	 Na	
Svobodě	(Fulvarek),	kde	průvod	

masek pokračoval v oslavách 
končícího	 masopustu.	 Průvod	
jsme ukončili skrz ulici Dubovou 
za soumraku v hasičské zbrojnici. 
Celkový počet 31 zapůjčených či 

doma vyrobených masek byl 
hezkou tradiční masopustní po-
dívanou i pro nové spoluobčany 
Martinova. 
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ní odpoledne na zahradě za 
budovou martinovské radnice 
nebo uspořádáme brigádu před 
obecním úřadem při jarním 
úklidu zeleně. 

V únoru byla pro nás nejdůle-
žitější výroční schůze. V před-
nesené zprávě jsme zhodnotili 
činnost našeho spolkového 
života. Čeká nás, ale letos ješ-
tě mnoho pěkných zážitků: 
návštěva železničního muzea, 
turnaj	 v	 bowlingu,	 smaženice,	
Krajské sportovní hry seniorů, 
turnaj v pétanque, zájezdy. Rok 
co rok se opakuje březnové se-

tkání, které je spojeno s oslavou 
Mezinárodního dne žen. Radost 

nám přináší příprava těchto akci 
i	 jejich	 uskutečňování.	 Tolik	 se	
toho	 opakuje!	 Jedno	 se	 však	
neopakuje!	 Čas!	 Je	 nevratný	
a neúprosný, mládí je jen jedno, 
střední věk krátký a než se 
nadáme,	je	tu	stáří.	Proto	jsme	
rádi, že ubíhající čas Spolek 
seniorů opakovanými akcemi 
svým členům zpříjemňuje. Všem 
čtenářům přeji, aby se těšili 
z jara. Vdechněme jaro plnými 
doušky.

Úsměv na tváří vždycky měj, 
potom bude život nej.

Za Spolek senioři Martinov
Marie Pastorová

Pomalu	nám	končí	zima	a	 je	
tedy opět čas bilancovat.

V prosinci jsme v době sně-
hové kalamity na žádost Ostrav-
ských komunikací plužili hlavní 
ostravské tahy ve spolupráci 
s okolními sbory a pluhy ost-
ravských cestářů. Nezapomněli 
jsme ale ani na martinovské 
komunikace. 

Polovina	jednotky	se	zúčast-
nila exkurze k hasičům na letiště 
v Mošnově. Druhá polovina 
absolvovala tuto exkurzi letos 
v únoru.

Dále jsme ve spolupráci s HZ-
SMSK hasili požár dřevníku 
v chatové oblasti u ulice Na 
Pastvisku.

V lednu jsme ve spolupráci 
s jednotkami HZSMSK hasili po-
žár	domu	v	ulici	Na	Hrázi.	Tento	
zásah nahlášený 23.54 hod trval 
do 8.30 hod druhého dne. 

V únoru jsme zase na výjez-
dech při poryvech extrémní-
ho větru řešili spadlé stromy 
v	Porubě	na	ulici	U	Sportoviště	
a také chatové oblasti v ul. Na 
Svobodě. 

Během ledna a února prakticky 
neuplynul víkend, kdy bychom 
neprováděli kácení a ořezy pro 
obec na území Martinova. Naše 
jednotka měla za leden a únor 
9 výjezdů.

V neposlední řadě jsme také 
nezapomněli na pravidelnou 
údržbu techniky, kondiční jízdy 
strojníků s naší technikou. 

Radim Kolář
velitel

JSDH Martinov 

Výjezdová jednotka obce

Ohlédnutí…
(pokračování ze strany 11)
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V sobotu dne 4. 2. 2023 se po 
dvouleté vynucené pauze, opět 
uskutečnila tradiční sportovně 
zábavná	 společenská	 akce	 To-
bůlky	2023	alias	Intergalaktický	
pohár ve sjezdu na čemkoliv. 
Team	 dobrovolníků	 připravil	
v letošním roce, stejně tak jako 
i v letech předešlých, skvě-
lým způsobem trať a veškeré 
vybavení	 celého	 SKIAREÁLU	
v	 Tobůlkách.	 Vše	 ostatní	 pro-
běhlo podle plánu, počasí bylo 
na zimní akci „ideální“ – teplota 
vzduchu +2°C, foukal velmi silný 
vítr, déšť se střídal se sněhem, tu 
a tam vysvitlo sluníčko, všude 
plno bláta no prostě paráda. 
Přesto,	že	na	závodníky	čekaly	
výše uvedené skvělé klimatické 
podmínky podpořené davem di-
váků, nepřeberným množstvím 
krásných cen, pro děti hroma-

dou bonbónů a fotokoutkem 
s Yetim Zímou, tak překvapivě 
z řad účastníků o vlastní závod 
velký zájem nebyl. Do závodu 
se přihlásila pouze 4 družstva, 
přesto anebo možná právě pro-
to, byly jejich výkony po všech 

stránkách skvělé, okouzlující, 
kreativní a velmi zábavné. Niko-
mu z přítomných nevadilo ani to, 
že závod měl zhruba o hodinu 
odložený start, když okolnosti 
spojené s likvidací škod po 
řádění nočního velmi silného vě-
tru zapříčinili odvolání jednoho 
z účastníků závodu „Družstvo 
JSDH“	k	plnění	jeho	povinností.	
Tato	 skutečnost	 neubrala	 na	
skvělé náladě bezmála stovky 
účastníků, kteří si na závod rádi 
počkali. Děkujeme všem účast-
níkům za jejich účast, zejména 
pak obětavým dobrovolníkům 
a v neposlední řadě také SDH za 
zapůjčení jeho vybavení.

Takže	 mil í 	 Martinovjáci :	
„potkáme	 se	 za	 rok	 na	 Tobůl-
kách?“

Samozvaný předseda sdružení 
Radek Zábranský

Hlášení imaginárního 
volnomyšlenkářského sdružení 
svobodných občanů Martinova 
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Rada městského obvodu 
Martinov

rozhodla �
•	 o	uzavření	dodatku	č.	3	a	do-

datku č. 4 ke Smlouvě o nájmu 
pozemků a staveb včetně 
prostor sloužících k podnikání 
č.	 1/2016-AP	 uzavřené	 mezi	
Statutárním městem Ostrava, 
Městským obvodem Marti-
nov	a	společností	VAKTOMA	
s.r.o.,	 IČ	 03534146,	 kterými	
se upravuje užívání pozemků 
v cizím vlastnictví, upravuje se 
výměra a výše pronajímaného 
pozemku a mění se ustanovení 
o	DPH.

•	 o	uzavření	dodatku	č.	6	k	ná-
jemní	Smlouvě	č.	2/2003-NP	
o nájmu nebytových prostor 
k provozu zdravotnického 
zařízení	 s	 MUDr.	 Janou	 Le-
nartovou	 s.r.o.,	 IČ	 29390371	

spočívající v prodloužení pro-
nájmu nebytových prostor.

•	 o	 uzavření	 Příkazní	 smlouvy	
se společností recte consul-
ting,	 s.r.o.,	 IČ:	07254644,	na	
zajištění přípravy, průběhu 
a ukončení zadávacího řízení 
zakázky malého rozsahu na 
výběr dodavatele stavebních 
prací akce “Oprava střechy 
budovy Martek” za cenu 
15.000 Kč

•	 o	uzavření	smlouvy	o	dílo	na	
provádění kontroly a údržby 
sorpční vpusti technikou zho-
tovitele na dobu určitou do 
31. 12. 2023 

•	 o	uzavření	Darovací	smlouvy	
o poskytnutí sponzorského 
daru	s	firmou	Pronovo	–	Mo-
rava,	 s.r.o.,	 IČ:	 26112035	 pro	
JSDH	Martinov

•	 o	 zvýšení	 sazby	 smluvního	

nájemného v bytě v hasič-
ské zbrojnice s účinností od 
01. 07. 2023 a to na částku 
30 Kč/m2.

•	 o	uzavření	smlouvy	o	budoucí	
smlouvě o zřízení věcného 
břemene a dohody o umístění 
stavby	 „Martinov,	 Provozní,	
parc. 2424/42 NNk“ za účelem 
umístění stavby podzemního 
vedení NN na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu za 
cenu	36	263	Kč	+	DPH	v	zá-
konné výši

•	 o	poskytnutí	účelové	dotace	
z rozpočtu městského obvodu 
Martinov na rok 2023 Spolku 
Senioři	Martinov,	IČ:	07818301,	
na činnost v roce 2023 ve 
výši 40.000 Kč a Oblastnímu 
spolku	 ČČK,	 IČ:	 49593412,	
na činnost MS ČČK Ostrava – 
Martinov v roce 2023 ve výši 

Z jednání Rady městského obvodu Martinov 
prosinec 2022 – únor 2023, 4. – 9. schůze volebního období 2022 – 2026  
vč. 2. mimořádné schůze

Zprávy z TJ Sokol Martinov
Darování krve 

Martinovští sokoli si během 
chladných měsíců dávají od 
veřejných a společenských 
akcí	 odpočinek.	 Přesto	 však	
nelení a drží své slovo v podobě 
pravidelného darování krve 
v	 Krevním	 centru	 FNO.	 Právě	
8. prosince minulého roku byli 
členové jednoty Sokol Marti-
nov	 darovat	 krev.	 Jednalo	 se	
o výjimečný den nejen pro ně, 
ale také všechny další dárce 
i personál krevního centra. 
Rozveselit den a navodit vá-
noční atmosféru zde totiž přišel 
pěvecký sbor ze Základní školy 
Josefa	 Valčíka.	 Další	 termín	
darování krve již mají zapsaný 
v kalendáři, krevní centrum 
opět navštíví 16. března.

Zakončení 
futsalové sezóny

Sokoli se během období od 
října do února soustředili také 
na své výkony ve futsalové 
soutěži. V základní části soutěže 
se našim sokolům bezpochyby 
dařilo, kdy v tabulce s jedenácti 
týmy skončili na krásné stříbrné 
příčce.	 Pilný	 trénink	 ani	 chuť	
zvítězit jim ale v play-off šesti 
nejlepších týmů této sezóny bo-
hužel nezaručily umístění v čele 
tabulky. Díky jedné remíze a vy-
laděnějšímu skóre (43:33) oproti 
týmu Zvěřaci Ostrava (35:46) 
se nakonec ocitli na celkovém 
předposledním pátém místě. 
Nad výsledkem 23 bodů si však 
přestali lámat hlavu a nyní jej 

berou jako motivaci ke zlepšení 
v příští sezóně.

Plánované akce 
Již	je	nejvyšší	čas	si	v	kalen-

dáři poznačit termíny akcí pořá-
daných	TJ	Sokol	Martinov:

- pátek 29. 4. 2023 – Pálení 
čarodějnic a stavění Máje

- pátek 2. 6. 2023 – Dětský den 
a kácení Máje

- sobota 10. 6. 2023 – Turnaj 
v malé kopané; týmy alespoň 
5+1 (hráčů + brankář) se 
mohou již nyní přihlásit na 
+420 724 616 080, ozvat se 
mohou i jednotlivci, kteří mají 
chuť si přijít s námi zahrát

Těšíme se na vás 
 Autorka: Tereza Červenková
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Ze zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov 
prosinec 2022 – únor 2023
3. zasedání volebního období 2022 – 2026
3. zasedání Zastupitelstva dne 
16. 12. 2022

•	 schválilo	 rozpočet	městského	
obvodu Martinov na rok 2023, 

rozpočet sociálního fondu MOb 
Martinov na rok 2023 a střed-
nědobý výhled rozpočtu MOb 
Martinov na léta 2024 – 2026

•	 souhlasilo	 bez	 připomínek	
s návrhem obecně závazné 
vyhlášky, kterou se stanoví 
pravidla pro pohybu psů na ve-

40.000 Kč

•	 neposkytnout	 finanční	 pří-
spěvek z důvodu nedostatku 
finančních prostředků na tyto 
účely Centru pro zdravotně 
postižené Moravskoslezského 
kraje	 o.p.s.,	 IČ:26593548,	 na	
projekt	 Poradna	 pro	 osoby	
se zdravotním postižením 
Ostrava

•	 o	prominutí	smluvního	penále	
za roky 2020 – 2022 v 50 
% výši a schválila splátkový 
kalendář na úhradu dlužné 
částky nájemného za proná-
jem pozemku

•	 v y d a t 	 s 	 ú č i n n o s t í 	 o d	
01. 02. 2023 Zásady pro komu-
nikaci mezi Mateřskou školou 
Ostrava-Martinov, příspěv-
kovou organizací a Úřadem 
městského obvodu Martinov 
při zabezpečování funkce 
zřizovatele

schválila �
•	 s	 účinností	 od	 01.	 01.	 2023	

Sazebník úhrad nákladů za 
poskytování informací podle 
zákona o svobodném přístupu 
k informacím pro účetní obdo-
bí 2023

•	 výroční	 zprávu	 za	 rok	 2022	
o činnosti v oblasti poskyto-
vání informací podle zákona 
o svobodném přístupu k in-
formacím

•	 plán	následných	a	průběžných	
veřejnosprávních kontrol pro 
rok 2023

•	 termíny	schůzí	Rady	městské-
ho obvodu Martinov a zasedá-
ní Zastupitelstva městského 
obvodu Martinov na období 
prosinec 2022 – duben 2023

•	 9 . 	 rozpočtové	 opatřen í	
Městského obvodu Martinov 
k 30. listopadu 2022 v celko-
vé výši 13,18 % schváleného 
upraveného rozpočtu Měst-
ského obvodu Martinov na rok 
2022 

•	 10. 	 rozpočtové	 opatření	
Městského obvodu Martinov 
k 28. prosinci 2022 ve výši 
0,00 % schváleného uprave-
ného rozpočtu Městského ob-
vodu Martinov na rok 2022 

•	 1 . 	 rozpoč tové 	 opatřen í	
Městského obvodu Marti-
nov k 19. lednu 2023 ve výši 
0,77 % schváleného rozpočtu 
Městského obvodu Martinov 
na rok 2023 

•	 2 . 	 rozpočtové	 opatřen í	
Městského obvodu Martinov 
k 31. lednu 2023 ve výši 0,10 
% schváleného upraveného 
rozpočtu Městského obvodu 
Martinov na rok 2023 

souhlasila �
•	 s	termínem	konání	zápisu	do	

Mateřské školy Ostrava – Mar-
tinov na školní rok 2023/2024, 
a to dne 04. 05. 2023 od 07:00 
do 13:00 hodin a s termínem 
konání zápisu do Mateřské 
školy Ostrava – Martinov, 
příspěvkové organizace na 
školní rok 2023/2024 pro 
děti z Ukrajiny, a to dne 
05. 06. 2023 od 08:00 do 
10:00 hodin 

•	 s	termínem	konání	zápisu	na	
prázdninový provoz Mateřské 
školy Ostrava – Martinov, 
příspěvkové organizace v mě-
síci červenci 2023, a to dne 
09. 05. 2023 od 07:00 do 
10:00 hodin a s přerušením 

provozu Mateřské školy Os-
trava – Martinov, příspěvkové 
organizace od 01. 08. 2023 do 
01. 09. 2023,

•	 jako	vlastník	pozemků	a	místní	
komunikace	 ul.	 Provozní	 se	
vstupem na pozemky a umís-
těním stavby podzemního 
kabelového vedení NN v rámci 
stavby	 „Martinov,	 Provozní,	
parc. 2424/42 NNk“ za pod-
mínky, že v komunikaci bude 
stavba provedena řízeným 
protlakem a před zaháje-
ním stavby bude uzavřena 
smlouva o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene 
a dohody o umístění stavby

udělila �
•	 předchozí	souhlas	zřizovatele	

pro Mateřskou školu Ostrava – 
Martinov, příspěvkovou orga-
nizace,	IČ	71004629,	k	přijetí	
daru v celkové výši 85 800 Kč 
od společnosti Railsformers 
s.r.o.,	IČ	24704440	

zřídila �
•	 Kulturní	a	sportovní	komisi

požádala �
•	 Zastupitelstvo	městkého	ob-

vodu Martinov o nevydání 
souhlasu s úplatným nabytím 
nemovité věci – chatky od 
soukromého vlastníka

doporučila �
•	 Zastupitelstvu	 městského	

obvodu Martinov schválit 
Úplné znění Zřizovací listiny 
Mateřské školy Ostrava – Mar-
tinov, příspěvkové organizace, 
IČ	71004629



KYTIČKA 
JUBILANTŮM
V měsících říjnu až prosinci letošního roku oslaví nebo 
oslavili svá životní jubilea tito naši spoluobčané: 

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme!
Komise pro občanské záležitosti

Ludmila	STARZENSKÁ,	

Karel VEČEŘA, 

Sylvie	RAABOVÁ,	

Milada	MUSÁLKOVÁ,	

Jaroslava	BESUCHOVÁ,	

Zdeněk KUDĚLKA,

Božena	VEČEŘOVÁ,	

Magdalena 

STANKUŠOVÁ,	

Kurt	STARZENSKÝ,	

Alena	ŠVRČULOVÁ,	

Miroslav ČECH, 

Pavol	HUSÁR,	

Eva	JEDLIČKOVÁ,	

Miroslav MĚCH, 

Jan	BLAHA,	

František	KRAUS,	

Alena	ŠRUTKOVÁ,	

Miloslava	DOBEŠOVÁ,	

Anna	MIKESKOVÁ,	

Lenka	NÁVRATOVÁ,	

Vítězslav	LUPÍK,	

Drahoslav	JÁNO,	

Drahomíra	JÁNOVÁ,	

Hana	ČECHOVÁ,	

Vladimír	SIVEK,	

Josef	BLAHUT,	

Ilona	PYŠOVÁ,	

Růžena	MACUROVÁ,	

Monika	MĚCHOVÁ,	

Magda	BOŠOTOVÁ,	

Jiří	NEUMANN,	

Marie	MLČÁKOVÁ,	

Alfons	PARDUBICKÝ,	

Danuše	URBANCOVÁ.	
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Úřední hodiny  
ÚMOb Martinov
Pondělí	 08.00–12.00 
	 13.00–17.00

Středa	 08.00–12.00 
	 13.00–17.00

Telefonní čísla

starostka 599 423 106

tajemnice 599 423 105

stavební úřad 599 423 101 
599 423 109

sociální úsek 599 423 102

majetkoprávní úsek 
599 423 103

finanční úsek 599 423 107

úsek vnitřních věcí  
599 423 100

Otevírací doba  
pošty Martinov
PO, ST 	 13.00–18.00

ÚT, ČT, PÁ 	 08.00–12.00 
13.00–14.00

SO, NE   zavřeno

Ordinační hodiny  
MUDr. Lenartové

Středa 	 07.30–12.30

Čtvrtek	 13.30–15.30

Telefon 
 596 941 061 (Martinov) 
	 596 965 673 (Třebovice) 
 596 612 111 (stálá pohoto- 
 vostní služba)

Provozní hodiny  
Sběrného dvora Třebovice
PO-NE 	 8.00–18.00 

Zvonění za zemřelé 
spoluobčany v místní 
kapličce zajišťují:
Ludmila Kusýnová 736 141 751

Jindřiška Valová (roz. Plevová) 
731 704 725 

řejném prostranství a vymezují 
se prostory pro volné pobíhání 
psů na území statutárního 
města Ostravy

•	 vzalo	 na	 vědomí	 zprávu	 z	 1.	
zasedání finančního výboru, 
konaného dne 23. 11. 2022 

a zprávu z 1. zasedání kont-
rolního výboru, konaného dne 
29. 11. 2022

•	 vzalo	 na	 vědomí	 výsledek	
hospodaření MOb Martinov ke 
dni 30. 09. 2022


